
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997;  
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e  per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTA  la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 
VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante 
“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, Regolamento recante 
norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ACCERTATA  la necessità di realizzare, in continuità con le attività previste nel piano estate 
dell’istituto, l’offerta formativa rivolta agli alunni;  

VISTA   la proposta progettuale  della professoressa Belotti Maria Teresa, che indica la seguente 
programmazione per gli studenti del settore IeFP grafico:  

 10 ore modulo still life 
 10 ore modulo still life grafica 
 10 ore modulo  esperto esterno setting e mostre fotografiche 
 10 ore modulo cover musicali 
 10 ore modulo  photoshop 
CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del Piano Monitor 440 si è ritenuto necessario avviare 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


 
 

 

le pratiche relative all’individuazione degli esperti per il settore IeFP grafico, secondo 
quanto sopra riportato allo scopo di garantire agli studenti di accedere alla formazione 
specifica a partire dal mese di giugno; 

VALUTATA l’assoluta necessità di procedere ad un’azione di potenziamento atta a migliorare le 
carenze delle attività laboratoriali degli studenti emerse a seguito dell’impossibilità di 
accedere liberamente agli spazi ad essi dedicati a causa della situazione pandemica; 

VERIFICATA  la peculiarità degli argomenti trattati; 
VISTO il piano estate 2021 MIUR protocollo 643 del 27.04.2021 “monitor 440” 
VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 1263, verbale n. 214 del Consiglio 

di Istituto del 20/12/2020; 
CONSIDERATO   l’assegnazione delle risorse finanziarie art.3 comma 1 lettera a D.M. 48/2021 DEL 

18.06.2021 protocollo 14418;                      
RITENUTO            il servizio coerente col Piano  Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale; 
VERIFICATO    che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, si decide di non  utilizzare i fondi interni ma di finanziare l’attività con 
MONITOR 440 

CONSIDERATO che l’attività istruttoria aveva già portato all’accertamento e alla scrittura del contratto 
con gli esperti coinvolti 

 
DETERMINA 

che:     
            

•  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Si conferma  di aggiudicare al seguente personale la formazione degli alunni per i seguenti moduli: 
 
MODULO 1 : esperto esterno Belotti Silvia 
MODULO 2: esperto Danesi Arianna 
MODULO 3:  esperto Sudati Nicholas 
MODULO 5: professore interno Sandri Andrea.  
 
Periodo previsto per la formazione Giugno 2021. 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Fabio Spagnoletti 
rme/FS 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I


		2021-06-21T14:48:16+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




